



ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΚΡΗΤΗΣ ΑΒΕΕ

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 11326/06/Β/86/21

ΕΔΡΑ: ΦΟΙΝΙΚΙΑ, ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01/01-30/09/2007

Σύμφωνα με την Απόφαση 2/396/31.8.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς
ΠΟΣΑ ΕΚΦΡΑΣΜΕΝΑ ΣΕ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΥΡΩ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΚΡΗΤΗΣ ΑΒΕΕ και του Ομίλου εταιρειών ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΚΡΗΤΗΣ. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και την έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου της www.plastikakritis.com, όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	54.705	53.792	51.993	51.187
Αποθέματα	31.587	19.821	18.797	13.043
Απαιτήσεις από πελάτες	48.707	39.583	49.847	38.801
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	8.946	8.678	3.186	5.651
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	143.945	121.874	123.823	108.682
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	7.733	7.174	5.869	5.301
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	24.326	22.134	21.788	19.911
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	26.156	13.975	19.878	11.225
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	58.215	43.283	47.535	36.437
Μετοχικό Κεφάλαιο	8.761	8.761	8.761	8.761
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας	72.383	65.464	67.527	63.484
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας (β)	81.144	74.225	76.288	72.245
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	4.586	4.366	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ)=(β)+(γ)	85.730	78.591	76.288	72.245
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε)=(α)+(δ)	143.945	121.874	123.823	108.682

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.01.2007 και 1.01.2006 αντίστοιχα)	78.591	72.469	72.245	67.310
Μεταβολή από νομισματικές προσαρμογές	63	-469	0	0
Προσαρμογές αναβαλλόμενης φορολογίας	6	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) της χρήσεως μετά από φόρους	9.127	7.033	6.093	5.972
Διανεμηθέντα κέρδη	-2.089	-1.919	-2.050	-1.880
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	32	0		
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.09.2007 και 30.09.2006 αντίστοιχα)	85.730	77.114	76.288	71.402

Πρόσθετα στοιχεία και Πληροφορίες

1. Εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση:

Επωνυμία Εταιρείας	Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	Χώρα Κατοικία Έδρας	Ποσοστό Συμμετοχής	Έγγραφο	Μέθοδος Ενοποίησης
ROMCOLOR 2000 SA	1	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	78,99%		ΟΛΙΚΗ
ΕΤΕΠΔΑ Α.Ε	6	ΕΛΛΑΔΑ	99,99%		ΟΛΙΚΗ
GLOBAL COLORS POLSCA S.A.	4	ΠΟΛΩΝΙΑ	100%		ΟΛΙΚΗ
SENKROMA A.S.	4	ΤΟΥΡΚΙΑ	98,87%		ΟΛΙΚΗ
PLASTIKA KRITIS FAR EAST LTD	5	ΚΥΠΡΟΣ	86,87%		ΟΛΙΚΗ
SHANGHAI HITEC PLASTICS CO LTD	1	ΚΙΝΑ		65,15%	ΟΛΙΚΗ
RAINBOW TECHNOLOGIES LTD	6	ΚΥΠΡΟΣ	100%		ΟΛΙΚΗ
GUINEMONT B.V.	2	ΟΛΛΑΝΔΙΑ	100%		ΟΛΙΚΗ
STALKER G.C.O.O.	1	ΡΩΣΙΑ		99%	ΟΛΙΚΗ
AGRIPOLYANE S.A.S.U.	-	ΓΑΛΛΙΑ	100%		ΟΛΙΚΗ
EGE DOST A.S.	-	ΤΟΥΡΚΙΑ	99,99%		ΟΛΙΚΗ

- Η εταιρία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και τη χρήση 2005.
- Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2006.
- α.Τον Ιανουάριο του 2007 συστήθηκε η εταιρεία με την επωνυμία Ege Dost με έδρα την Αττάλεια της Τουρκίας στην οποία συμμετέχει η εταιρία άμεσα με ποσοστό 99,99%.
- β.Το Φεβρουάριο του 2007 η κατά 100% θυγατρική μας Guinemont B.V. (εταιρία holding με έδρα την Ολλανδία) πώλησε μειοψηφική της συμμετοχή σε εταιρία του εξωτερικού. Εκ της πώλησης προέκυψε κέρδος ύψους 1.721.825 ευρώ σε σχέση με τη λογιστική αξία της συμμετοχής. Το ποσό αυτό απεικονίζεται στα ενοποιημένα κέρδη της χρήσης 2007. Το αντίτιμο της πώλησης θα εισπραχθεί τμηματικά, με έντοκες δόσεις μέχρι την 20/12/2009.
- Δεν συντρέξε περίπτωση αλλαγής της διάρκειας ή της λήξης της οικονομικής χρήσης της εταιρείας και του ομίλου.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας δεν περιλαμβάνονται σε ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις άλλης εταιρείας.
- Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη επί των παγίων στοιχείων του Ομίλου και της Εταιρείας: υποθήκες 596 χιλ. ευρώ.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Εταιρεία 320, Όμιλος 652.
- Για σκοπούς καλύτερης πληροφόρησης άλλαξε η ταξινόμηση συγκεκριμένων κονδυλίων των περιοδικών οικονομικών καταστάσεων και αναμορφώθηκαν τα αντίστοιχα κονδύλια της προηγούμενης περιόδου ώστε να καταστούν συγκρίσιμα. (περισσότερες πληροφορίες αναφέρονται στις επεξηγηματικές σημειώσεις των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.)
- Έχει ασκηθεί αγωγή από ανταγωνίστρια εταιρεία για ζημία ύψους επτά εκατομμυρίων ευρώ. Κατά την κρίση της εταιρείας, η οποία στηρίζεται σε αξιολόγηση των νομικών της συμβούλων, η αγωγή αυτή θεωρείται αβάσιμη και κατά την τελική έκβασή της αναμένεται ότι δεν θα υπάρξουν οικονομικές συνέπειες για την εταιρεία.

	Τρέχουσα περίοδος	
	Όμιλος	Εταιρία
Συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη		
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	0	12.605
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	0	450
γ) Απαιτήσεις	0	10.299
δ) Υποχρεώσεις	0	643
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	923	657
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
	ΟΜΙΛΟΣ			
	1/1/2007	1/1/2006	1/7/2007	1/7/2006
	30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2007
Κύκλος εργασιών	104.617	76.507	38.320	27.903
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	20.871	18.703	8.442	7.308
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	11.828	12.532	5.278	5.028
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	8.626	9.720	4.208	4.083
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων σύνολο	10.733	8.798	3.870	4.002
Μείον φόροι	1.606	1.765	765	965
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους σύνολο	9.127	7.033	3.105	3.037
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	8.871	6.832	3.027	2.946
Δικαιώματα Μειοψηφίας	256	201	78	91
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	0,32	0,25	0,11	0,11

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
	ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1/2007	1/1/2006	1/7/2007	1/7/2006
	30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006
Κύκλος εργασιών	71.985	58.515	26.790	21.837
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	14.887	14.061	6.261	5.650
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	9.956	9.905	4.385	4.065
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	7.984	7.877	3.714	3.407
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων σύνολο	7.461	7.436	3.411	3.361
Μείον φόροι	1.368	1.464	637	846
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους σύνολο	6.093	5.972	2.774	2.515
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	6.093	5.972	2.774	2.515
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	0,22	0,22	0,10	0,09

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1/2007	1/1/2006	1/1/2007	1/1/2006
	30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	10.733	8.798	7.461	7.436
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	3.202	2.812	1.972	1.921
Προβλέψεις	-143	-31	28	-35
Συναλλαγματικές διαφορές	-211	404	-48	0
Αποτελ. (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-2.776	-168	-218	-170
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	894	511	760	533
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-10.752	-3.521	-5.754	-3.806
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-9.495	-9.078	-9.491	-6.776
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	11.628	2.139	8.191	2.028
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-796	-375	-671	-415
Καταβληθέντοι φόροι	-1.129	-1.553	-656	-1.571
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.155	-62	1.574	-855
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από πωλήσεις θυγατρικών, συγγενών, κοιν/ξιών & λοιπών επενδύσεων	1.725	0	0	0
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοιν/ξιών & λοιπών επενδύσεων	0	-595	-592	-595
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-3.028	-3.666	-2.284	-2.522
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	86	159	81	30
Μερίσματα εισπραχθέντα	5	7	325	7
Τόκοι εισπραχθέντες	48	0	48	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1.164	-4.095	-2.422	-3.080
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις / πληρωμές από αύξηση / μείωση μετοχικού κεφαλαίου	32	0	0	0
Εισπράξεις / εξοφλήσεις δανείων	1.347	5.897	2.178	5.839
Μερίσματα πληρωθέντα	-2.049	-1.917	-2.047	-1.879
Εισπράξεις επιχορηγήσεων	385	0		
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-285	3.980	131	3.960
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-294	-177	-717	25
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	3.419	2.609	958	470
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών	-31	-65	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	3.094	2.367	241	495

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

ΙΩΑΝΝΗΣ Μ. ΛΕΜΠΙΑΚΗΣ
ΛΑΤ ΑΒ954397

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΜΙΧΑΗΛ Ι. ΛΕΜΠΙΑΚΗΣ
ΛΑΤ ΑΕ456062

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Ι. ΛΕΜΠΙΑΚΗΣ
ΛΑΤ ΑΕ456081

Ο Προϊστάμενος του Λογιστηρίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μ. ΒΑΛΕΡΓΑΚΗΣ
ΛΑΤ ΑΕ456088
ΑΡ. ΑΑ. Α' ΤΑΞΗΣ 2515

Ο Λογιστής

ΙΩΑΝΝΗΣ Φ. ΜΑΡΟΠΑΚΗΣ
ΛΑΤ Φ457304